様式第２号（第４条関係）

令和６年３月３１日

高梁市議会議長  石田芳生  殿

高梁市議会議員  宮田  公人

政務活動費収支報告書

 高梁市議会政務活動費の交付に関する条例第５条の規定により、下記のとおり

令和 4 年度政務活動費に係る収入及び支出を報告します。

記

１  収  入   政務活動費    ３６０，０００円   （別途預金利息   ０円）

２  支  出           ３８０，７９３円

                                       （単位：円）

項   目 金   額 備   考

調 査 研 究 費  ２９，２７０

研 修 費 ６２，６００

広 報 費 ０

広 聴 費 ０

要請・陳情活動費  ０

会 議 費 ０

資 料 作 成 費  ５６，２０３

資 料 購 入 費  ２３２，７２０

人 件 費 ０

事 務 所 費 ０

３ 残 額     ０ 円

（注）別紙内訳書を提出のこと。

令和6年3月31日

高梁市議会議員　　宮 田 公 人

Ｎｏ 日付 項目 内容 金額 備考

1 R5.5.10 研修費 日本自治創造学会参加旅費 49,600 岡山～東京往復

2 R5.5.24 研修費 日本自治創造学会参加費 11,000

3 R5.5.24 研修費 日本自治創造学会年会費 2,000

研修費 集計 62,600

4 R5.4.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（4月分） 4,277

5 R5.4.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（4月分） 3,450

6 R5.4.14 資料購入費

『まちづくりの統計学 』『世界に学ぶ地
域自治』『民主主義の条件』『領域を超
えない民主主義』『大阪―大都市は国家
を超えるか』

11,704 書籍購入

7 R5.4.14 資料購入費

『オンライン脳』『YouTube完全マニュ
アル』『映像クリエイターのための完全
独学マニュアル』『 国費解剖 知られざる
政府予算の病巣』『スマホが学力を破壊
する』『子どもたちに大切なことを脳科
学が明かしました』

10,021 書籍購入

8 R5.5.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（5月分） 4,277

9 R5.5.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（5月分） 3,450

10 R5.5.8 資料購入費 『地方財政』年間購読料 18,480 書籍購入

11 R5.6.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（6月分） 4,277

12 R5.6.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（6月分） 3,450

13 R5.5.20 資料購入費

『Premiere Pro よくばり入門 』『子ど
ものまちのつくり方 明石市の挑戦』『社
会の変え方　日本の政治をあきらめてい
たすべての人へ』『政治はケンカだ! 明石
市長の12年』『病気がみえる vol.2 循環
器』『暴言市長奮戦記』『After Effects
よくばり入門』

16,940 書籍購入

14 R5.7.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（7月分） 4,277

15 R5.7.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（7月分） 3,450

16 R5.8.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（8月分） 4,277

17 R5.8.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（8月分） 3,450

18 R5.9.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（9月分） 4,277

19 R5.9.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（9月分） 3,450

20 R5.10.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（10月分） 4,277

21 R5.10.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（10月分） 3,450

22 R5.11.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（1１月分） 4,277

23 R5.11.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（1１月分） 3,450

24 R5.11.21 資料購入費

『これでいいのか自治体アウトソーシン
グ』『学校では教えてくれない生活保
護』『コミュニティを問いなおす』『ガ
バナンス貨幣論 理念・歴史・制度設計』
『なるほどそうだったのか!!パレスチナと
イスラエル』『Illustrator よくばり入門
CC対応』『地域福祉政策論』『ウクライ
ナ戦争』『ぼけますから、よろしくお願
いします』『教養としての精神医学』
『自治体のアウトソーシング』『「分か
ち合い」社会の構想』『医療と介護 3つ
のベクトル』

28,538 書籍購入

25 R5.12.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（12月分） 4,277

26 R5.12.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（12月分） 3,450

27 R6.1.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（1月分） 4,277

28 R6.1.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（1月分） 3,450

29 R6.2.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（2月分） 4,277

30 R6.2.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（2月分） 3,450

令和5年度政務活動費収支報告書（費目順）

31 R6.2.17 資料購入費

『ドーナツ経済』『どうする財源』『農
本主義のすすめ』『 成長の臨界:「飽和資
本主義」はどこへ向かうのか』『きみの
お金は誰のため』『ふるさとの笑顔が、
咲き始める場所』『これからの高齢者医
療・介護を考える 』『選挙から平時の活
動までQ&Aでわかる 自治体議員の公職
選挙法との付き合い方』『PPP/PFIに取
り組むときに最初に読む本』『自治体担
当者のための PFI実践ガイドブック』

25,531 書籍購入

32 R6.2.19 資料購入費 地方議会人　年間購読料 9,972

33 R6.3.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（３月分） 4,277

34 R6.3.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（３月分） 3,450

35 R6.3.6 資料購入費
『地方議員のための役所を動かす質問の
しかた』『自治体予算のリアル』『自治
体議員の政策づくり入門 』

6,270 書籍購入

36 R6.3.6 資料購入費

『フィンランド中学校現代社会教科書』
『遊びが学びに欠かせないわけ―自立し
た学び手を育てる』『やってよかった
介護医療院』『自治体の財政診断入門』

12,540 書籍購入

資料購入費 集計 232,720

37 R5.4.7 資料作成費 マイクロソフト３６５リース料 4,328 12,984×1/3

38 R5.4.25 資料作成費 アドビソフトリース料（４月分） 2,160 6,480×1/3

39 R5.5.8 資料作成費 バッファロー USBメモリ 128GB 5,640

40 R5.5.19 資料作成費 SDカード 128GB 3,528

41 R5.5.25 資料作成費 アドビソフトリース料（５月分） 2,160 6,480×1/3

42 R5.6.25 資料作成費 アドビソフトリース料（６月分） 2,160 6,480×1/3

43 R5.7.25 資料作成費 アドビソフトリース料（7月分） 2,160 6,480×1/3

44 R5.8.25 資料作成費 アドビソフトリース料（8月分） 2,160 6,480×1/3

45 R5.9.25 資料作成費 アドビソフトリース料（9月分） 2,160 6,480×1/3

46 R5.10.25 資料作成費 アドビソフトリース料（１０月分） 2,160 6,480×1/3

47 R5.11.25 資料作成費 アドビソフトリース料（１１月分） 2,160 6,480×1/3

48 R5.12.25 資料作成費 アドビソフトリース料（１2月分） 2,160 6,480×1/3

49 R6.1.25 資料作成費 アドビソフトリース料（１月分） 2,160 6,480×1/3

50 R6.2.16 資料作成費 【brother純正】インクカートリッジ 6,079 12,159×1/2

51 R6.2.16 資料作成費 Crucial SSD 10,708 21,416×1/2

52 R6.2.25 資料作成費 アドビソフトリース料（2月分） 2,160 6,480×1/3

53 R6.3.25 資料作成費 アドビソフトリース料（3月分） 2,160 6,480×1/3

資料作成費 集計 56,203

54 R5.4.14 調査研究費 無線LAN ルーター他 7,490 22,471×1/3

55 R5.4.30 調査研究費 キビネット利用料金（４月分） 1,815 5,445×1/3

56 R5.5.31 調査研究費 キビネット利用料金（5月分） 1,815 5,445×1/3

57 R5.6.29 調査研究費 キビネット利用料金（6月分） 1,815 5,445×1/3

58 R5.7.28 調査研究費 キビネット利用料金（７月分） 1,815 5,445×1/3

59 R5.8.31 調査研究費 キビネット利用料金（8月分） 1,815 5,445×1/3

60 R5.9.28 調査研究費 キビネット利用料金（9月分） 1,815 5,445×1/3

61 R5.10.23 調査研究費 キビネット利用料金（１０月分） 1,815 5,445×1/3

62 R5.12.3 調査研究費 キビネット利用料金（１１月分） 1,815 5,445×1/3

63 R5.12.30 調査研究費 キビネット利用料金（１2月分） 1,815 5,445×1/3

64 R6.2.2 調査研究費 キビネット利用料金（１月分） 1,815 5,445×1/3

65 R6.3.2 調査研究費 キビネット利用料金（２月分） 1,815 5,445×1/3

66 R6.3.28 調査研究費 キビネット利用料金（3月分） 1,815 5,445×1/3

調査研究費 集計 29,270

380,793総計